
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 01/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 08/2024 
PROCESSO: 09/2024 – DISPENSA: 02/2024 
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA JOÃO FELIPE SEABRA DE OLIVEIRA 
LTDA 

OBJETO – Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de confecção e 
instalação de letreiros tipo caixa, em atendimento a Secretária Municipal de Administração e 
Finanças de Douradina MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 53.850,00 (cinquenta e três mil oitocentos e cinquenta reais) 
PRAZO: Até 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e João Felipe Seabra de Oliveira 
– pela Contratado. 
Douradina – MS, 11 de março de 2024. 

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS n. 04/2023 
PROCESSO LICITATóRIO N° 119/2023/ 
O MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem por 
meio deste, com base no art. 109, § 3º, da Lei Federal n. 8.666/93, tornar público a todos os 
interessados que a empresa TASCON ENGENHARIA LTDA, ao dia 20/02/2024, interpôs recurso em 
face da TOMADA DE PREÇOS 04/2023 com relação a fase de HABILITAÇÃO. 
Por tal exposto, a par�r da data desta publicação, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
apresentação de contrarrazões. 
Salientamos que o procedimento se encontra com vista franqueada aos interessados, dos autos do 
processo, na forma da Lei. Publique-se. 
DOURADINA/MS, 20 de FEVEREIRO de 2024. 
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO Presidente 
ANA CLARA ASSUNÇÃO DA SILVA Secretária 
LUCIANA COSTA OREJANA Membro Suplente 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 02/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 03/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 04/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 05/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 06/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 07/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 08/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004

    

Avenida Presidente Dutra, 982 –

 

Centro –

 

Douradina/MS –

 

Fone: (67) 3412-1103 –

 

e-mail: cmasdouradina@gmail.com

 

 

Conselho Municipal De Assistência Social

 

de

 

Douradina –

 

Mato Grosso Do Sul

 

RESOLUÇÃO Nº 009/2024/CMAS

 
 

Aprova a aquisição de Material de Consumo

 

para 
atender a demanda do CRAS/SCFV com Recurso

 

do 
PSB-SCFV.

 
 

O Conselho Municipal de Assistência

 

Social

 

de Douradina/MS, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro de 

2011.

 

 

RESOLVE

 

Art. 1º

 

-

 

Aprovar em reunião extraordinária realizada em 08

 

de março

 

de 2024, a aquisição de material

 

de consumo com recurso do PSB-SCFV, tendo em vista

 

a

 

demanda apontada pelo Centro de Referência

 

de Assistência

 

Social, o CMAS aprova aquisição de material

 

registrado em ata

 

de n.º 329/2024.

 

 

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

    

 

Douradina/MS, 08  de março  de 2024.  

 
 

 

 
_______________________________

 Elaine Poloni Camuci

  Presidente do CMAS

 
 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 09/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004

    

Avenida Presidente Dutra, 910

 

–

 

Centro –

 

Douradina/MS –

 

Fone: (67) 3412-1103 –

 

e-mail: cmasdouradina@gmail.com

 

 
Conselho Municipal De Assistência Social  de  

Douradina –
 

Mato Grosso Do Sul
 

RESOLUÇÃO Nº 010/2024

 
 Aprovação do Plano de Ação do Programa Criança 

Feliz para o Exercício de 2024.

 

 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Douradina/MS, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro de 

2011.

 

 

 

RESOLVE

 

Art. 1º

 

-

 

Aprovar em reunião extraordinária,

 

realizada no

 

dia 08

 

de março de 2024

 

Ata de Nº 329/2024, 

o Plano de Ação do Programa Criança Feliz para o exercício de 2024. 

 

 

 

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

Douradina/MS, 08

 

de março

 

de 2024.

 

 
 

 
 
 

_______________________________

 

Elaine Poloni Camuci

 

Presidente do CMAS

 
 

 

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 10/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004

 

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 11/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 12/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 13/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 14/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 15/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 16/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 17/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 11 de Março de 2024

Pag. 18/18

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°724Ano:004


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

		2024-03-11T08:06:24-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




